
Consorzio per le

AUTOSTRADE SICILIANE

Data della deliberazione

17 luglio 2019

4 / AS

OGGETTO:

Approvazione Bilancio
di Previsione 2019/2021

ESTRATTO DI DELIBERAZIONE DI ASSEMBLEA

L'anno duemiladiciannove, il giorno diciassette del mese di
luglio, alle ore 11,30, presso gli Uffici del Consorzio per le
Autostrade Siciliane siti in Messina, si è riunita l'Assemblea dei
Soci, presieduta dal Presidente Avv. Francesco Restuccia e con
l'intervento dei Signori:

- Avv. Francesco Restuccia

- Ing. Armando Cappadonia

- Avv. Dafne Musolino

in rappresentanza della Regione
Siciliana

in rappresentanza della Città Me-
tropolitana di Messina

in rappresentanza del Comune di
Messina

Risultano assenti i rappresentanti dei seguenti Enti:
- Città Metropolitana di Catania
- Comune di Catania
- Comune di Patti
- Comune di Rosolini
- Comune di Modica
- Camere di Commercio del Sud Est Sicilia
- Camera di Commercio di Messina
- Consorzio ASI in liquidazione

E' altresì presente, per il Collegio dei Revisori, il Dott. Antonio
Costanze

Assolve le funzioni di Segretario il Dirigente Generale, Ing.
Salvatore Minaldi

O M I S S I S



L'ASSEMBLEA DEI SOCI DEL CONSORZIO PER LE AUTOSTRADE SICILIANE

VISTA la deliberazione 10/6/2019 n° 19/CD di "Revoca deliberazione 26/4/2019 n° 18/CD - Adozione
Bilancio di Previsione 2019/2021".

VISTO il verbale n° 35/2019 reso nella seduta del 18-19/6/2019, con il quale il Collegio dei Revisori:
"- Considerato che il Bilancio di previsione 2019/2021 risulta elaborato in conformità delle indicazioni
fornite;
- Visto il rispetto dei limiti dispesa previsti dalla normativa vigente;
... tenuto conto della documentazione esaminata, responsabilmente attestata dall'Ente, esprime parere
favorevole all'approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021 del Consorzio per le autostrade
siciliane (CAS)".

PRESO ATTO delle motivazioni contenute in parte motiva della predetta allegata deliberazione
10/6/2019 n° 19/CD ai fini della adozione del Bilancio di Previsione 2019/2021; motivazioni che qui si
intendono integralmente assunte e riportate, in particolare:
- Che le previsioni di Bilancio in entrata ed uscita sono state formulate in armonia con quanto illustrato
nel Piano Programma secondo criteri di attendibilità e veridicità, applicando il principio della
competenza finanziaria potenziata;
- Che il Consorzio per le Autostrade Siciliane ha ritenuto redigere il Bilancio di Previsione 2019/2021 in
un unico Centro di Responsabilità e secondo le indicazioni dell'Assessorato al Bilancio.

VISTA la relazione del Direttore Generale f.f. - allegata e facente parte del documento contabile in
esame - sui dati più significativi del documento previsionale.

VISTI i pareri - come di seguito espressi - in ordine all'adozione del presente provvedimento:

II Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria
in ordine alla proposta di deliberazione relativa a "Approvazione Bilancio di Previsione 2019/2021"',
esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile Servizio Finanziario e di Ragioneria
(Dofî s>B(GttftrJ<Ta tonbarao)\y^

II Dirigente Generale
in ordine alla proposta di deliberazione relativa a "Approvazione Bilancio di Previsione 2019/2021",
esprime parere FAVOREVOLE



RITENUTO di poter e dover approvare il documento contabile "Bilancio di Previsione 2019/2022",
quale risultante dalla approvazione della deliberazione 10/6/2019 n° 19/CD ed allegato al presente
atto per farne parte integrante e sostanziale.

VISTO il vigente Statuto Sociale del Consorzio per le Autostrade Siciliane.

PRESO ATTO che alla seduta odierna è presente la maggioranza delle quote patrimoniali dell'Ente
consortile di cui all'alt. 8 del vigente Statuto sociale.

DATO ATTO che il presente atto viene approvato dalla maggioranza richiesta dall'alt. 7 dello Statuto
sociale, come di seguito: UNANIMITÀ' dei presenti

L'Assemblea dei Soci del Consorzio per le Autostrade Siciliane

D E L I B E R A

APPROVARE il Bilancio di Previsione 2019/2021 corredato di tutti gli atti, documenti contabili e
relazione di accompagnamento, nel testo acquisito agli atti e con le risultanze in essi contenute.

gretariq Verbalizzante


